
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CHIOGGIA 2” 
Via San Marco 25 - 30019 SOTTOMARINA (VE) 

Telefono 0415507012 - 0415509259 Fax 041400821 

Cod. mecc. VEIC853008 Cod. Fiscale: 91020320270 

 Mail: veic853008@istruzione.it  Pec: VEIC853008@pec.istruzione.it  www.icchioggia2.edu.it 
 

 
CUP: F94D22000700006 

 

Cod. Prog. 13.1.5A—FESRPON-VE-2022-79 
 

Data e protocollo digitale 
 
 

All’amministrazione trasparente 
All’Albo dell’Istituto 
Al Sito dell’Istituto 
Agli Atti dell’Istituto 

 
 

Oggetto: Determina di aggiudicazione per affido diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2.a del D. Lgs. 
50/16 mediante ODA MePA per acquisire beni e servizi - Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti 
didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici 
innovativi per le scuole dell’infanzia 

 
VISTO  il RD 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con RD 23 
maggio 1924 n. 827 e ss.mm.ii; 

VISTA  la Legge 241/90 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTA  la Legge 59/97 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 
per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO  il Dpr 275/99 concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle I stituzioni Scolastiche ai sensi della L. 59/97; 

VISTO  il D.lgs. n. 165 del 30/03/2001 recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 
 

V
E

IC
85

30
08

 -
 A

5B
C

A
A

E
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
42

83
 -

 2
9/

12
/2

02
2 

- 
IV

.2
 -

 U

mailto:veic853008@istruzione.it
mailto:VEIC853008@pec.istruzione.it
http://ww.icchioggia2.edu.it/


VISTI  i seguenti Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 
relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON programma Operativo Nazionale 2014 IT05M2OP001 “Per la scuola - 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) 
n.9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO  il nuovo “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 
delle istituzioni scolastiche n. 129 del 28/08/2018 ai sensi dell'articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”, in particolar modo il Titolo V Attività 
negoziale (gestione delle negoziazioni) art. 45 comma 2 lettera a); 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi 
per la scuola dell’infanzia”. Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le 
scuole dell’infanzia 

VISTA la candidatura di questa istituzione scolastica; 
VISTO La nota autorizzativa prot. n° AOODGEFIDS/72962 del 3/09/2022 che determina 

l’avvio delle attività e il contestuale avvio della spesa 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n° 49 del 14/02/2022di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2022; 
VISTO  il D.lgs n. 50/16 "Codice dei contatti pubblici di lavori, servizi e forniture" e 

ss.mm.ii., come modificato dal D.lgs. 19/04/2017 n. 56, “Attuazione delle direttive 
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di 
concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori 
nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il 
riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 
servizi e forniture” e ss.mm.ii.; 

VISTO  l’art. 36 comma 2 del D. Lgs 50/2016 il quale prevede che “fermo restando quanto 
previsto dagli artt. 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, 
le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di 
importo inferiore alle soglie di cui all’art. 35, secondo le seguenti modalità: a) per 
affidamenti di importo inferiore a € 40.000,00 mediante affidamento diretto, anche 
senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in 
amministrazione diretta(…); 

VISTO  l’art. 36 comma 7 del D. Lgs 50/2016 il quale prevede che “l’ANAC con proprie linee 
guida (…) stabilisce le modalità di dettaglio per supportare le stazioni appaltanti e 
migliorare la qualità delle procedure di cui al presente art., delle indagini di 
mercato, nonché per la formazione e gestione degli elenchi degli operatori 
economici. Nelle predette linee guida sono anche indicate specifiche modalità di 
rotazione degli inviti e degli affidamenti e di attuazione delle verifiche 
sull’affidatario scelto senza svolgimento di procedura negoziata, nonché di 
effettuazione degli inviti quando la stazione appaltante intenda avvalersi della 
facoltà di esclusione delle offerte anomale (…); 

VISTO  l’art. 31 comma 1 del D.lgs n. 50/16 il quale prevede che per ogni singola procedura 
per l’affidamento di un appalto o di una concessone le stazioni appaltanti 
individuano (…) ovvero nell’atto di avvio relativo ad ogni singolo intervento per le 
esigenze non incluse in programmazione, un responsabile unico del procedimento 
(RUP) per le fasi della programmazione, della progettazione, dell’affidamento, 
dell’esecuzione (…). 

 
 
 

V
E

IC
85

30
08

 -
 A

5B
C

A
A

E
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
42

83
 -

 2
9/

12
/2

02
2 

- 
IV

.2
 -

 U



VISTE le Linee guida ANAC n. 3 recanti “Nomina, ruolo e compiti del Responsabile Unico 
del Procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”; 

DATO ATTO che è stato richiesto il preventivo in base al capitolato tecnico redatto dal 
progettista prot 4225 del 21/12/2022 a tre ditte: 

 
 
 

- BREVIGLIERI OFFICE SOLUTION 
Corso del popolo, 10045100 Rovigo- P. IVA 00595540295, 
nostro prot. 4232 del 21/12 2022; 

 

- IT SOLUTION s.r.l. 
via L. Einaudi, 11 45100 Rovigo- P.IVA 05400000724, 

nostro prot. 4235del 21/12/2022 
 

- DELTA UFFICIO 
via Veneto, 61 45017 Loreo (RO) P.IVA 00739260297, 

nostro prot. 4234 del 21/12/2022 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente verbale 
 

PRENDE ATTO 
 

dei preventivi pervenuti e della miglior offerta: 

 
- BREVIGLIERI OFFICE SOLUTION 
nostro prot. 4277 del 28/12/2022 

 

con importo totale di 
 

55031.50 IVA esclusa; 

- IT SOLUTION s.r.l. 
nostro prot. 4276 del 28/12/2022 

 
con importo totale di 

 
55130.50 IVA esclusa; 

-DELTA UFFICIO 
  

nostro prot. 4275 del 27/12/2022 con importo totale di 56742.50 IVA esclusa; 
 

DETERMINA 
 

di affidare l’ordinativo diretto di acquisto ai sensi del art. 36 comma 2.a del D. Lgs. 50/16 mediante 

“ODA” su piattaforma ME.P.A. di CONSIP SpA per l’affidamento della fornitura descritta nel 

capitolato allegato (Allegato1) per beni relativi all’Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 

2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici 

innovativi per le scuole dell’infanzia- all’operatore economico ditta BREVIGLIERI OFFICE SOLUTION 

perché in rapporto qualità prezzo ha offerto la fornitura più conveniente. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

LUIGI ZENNARO 

firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

V
E

IC
85

30
08

 -
 A

5B
C

A
A

E
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
42

83
 -

 2
9/

12
/2

02
2 

- 
IV

.2
 -

 U


		2023-07-27T09:57:19+0200
	ZNNLGU60R23C638R




